et legaliter de nostri jure impertiri possumus. Quae omnia in comitatu Trevisano

reiacere videntur. Insuper etiam dedimus ei de nostro regio iure in suum ius nostri

iuris servum unum Sigismun )dum nomine. ut quod sibi libuerit de prefato servo

faciat. Si quis autem quod minime credimus. ad futurum post huius nostri praecepti

corroborationem eundem nostrum comitem aut heredes suos de omnibus his supra

dictis molestare et disvestire voluerit. sciat se compositurum centum libras auri.

medietatem camere nostre, medietatem ipsi comiti seu heredibus suis. Et ut hec ve

rius credatur et firmius habeatur iussimus hoc inde conscribi preceptum. sigilli no

stri impressione insigniri manuque propria ut infra videtur corroboravimus.

Signum domini Othonis gloriosissimi regis .

Heribertus cancellarius vice Petri Cumani episcopi et archicancellarii reco

gnovi .

Data XIX Kalend. Decembris anno dominice incarnationis DCCCCXCIV. indic

tione VII . anno autem tertii Othonis. regnantis decimo. Actum in Duello feliciter

amen .

Trascrisse il prof. Luigi Bailo di Treviso , che mi scrive, come nell’Archivio predetto dei Conti di

Collalto si trovino anche il diploma originale di Berengario e Adelberto del 960, e i diplomi degli Ot

toni , di Enrico, Federico I e II ecc .

Il su riportato diploma si legge anche alla col . 431 del t . I , Antiq. medii aeri del Muratori.

1
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N. 15.

996, 12 Giugno. Ottone III imperatore conferma a Rambaldo ( conte di Tre

viso) i possedimenti di Rurigo, Nervesa, Giavera , Vedelago, Borbiago, Oriago ecc.

(Copia dell'anno 1310 nell'Archivio dei Conti di Collalto) .

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Otto divina favente clementia impe

rator augustus. Omnibus sanctae Dei ecclesiae nostrisque fidelibus praesentibus et

futuris notum esse volumus qualiter interventu ac petitione Herimanni ducis et ob

juge obsequium Rembaldi (a ) comitis nostrique fidelis. cuncta proedia que b ) a no

stro bonae memoriae patre vel a nobis per praecepta eidem Rambaldo ( c) con

cessa sunt. scilicet castrum unum in Ruigno (d) cum omnibus suis pertinentiis et

Nervesia et Glavera et Vedelagus et infra civitatem Tervisi Casacurva et Silva Il

lerosa . Burgulagus et Aurilagus donamus et firmiter per hanc paginam nostrae ius

sionis corroboramus. prout juste et regaliter possumus. Nos vero jubentes ( e) prae

cipimus . ut nullus dux. marchio. comes . nec aliqua persona degens in finibus nostri

regni praelibato Rembaldo ( ) aliquod impedimentum exinde facere praesumat sine